
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024
Processo Administrativo Nº 012/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: WELLINGTON BARRETO
Data de Publicação: 27/02/2024 15:51:36

06/03/2024 15:19:39    CADASTRO DE PROPOSTA    E A DOS SANTOS - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS
06/03/2024 15:26:17    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    E A DOS SANTOS - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS
07/03/2024 13:28:30    CADASTRO DE PROPOSTA    DROGARIA BARAO LTDA
07/03/2024 13:50:14    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DROGARIA BARAO LTDA
07/03/2024 14:29:27    CADASTRO DE PROPOSTA    RIOMEDICA SAÚDE E NUTRIÇÃO COMÉRCIO DE SUPLEMENTOS LTDA 
ME07/03/2024 15:04:31    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RIOMEDICA SAÚDE E NUTRIÇÃO COMÉRCIO DE SUPLEMENTOS LTDA 
ME08/03/2024 11:57:03    CADASTRO DE PROPOSTA    DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO RGS LTDA
08/03/2024 15:26:21    CADASTRO DE PROPOSTA    GABRIEL DA GAMA GALACHE
08/03/2024 16:05:08    CADASTRO DE PROPOSTA    HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI - 
EPP08/03/2024 17:25:22    CADASTRO DE PROPOSTA    ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/03/2024 17:27:26    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/03/2024 17:41:30    CADASTRO DE PROPOSTA    MATHEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA
08/03/2024 17:54:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MATHEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA
09/03/2024 14:22:53    CADASTRO DE PROPOSTA    ARREMAT SOLUCOES LTDA
09/03/2024 15:20:15    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ARREMAT SOLUCOES LTDA
11/03/2024 03:35:42    CADASTRO DE PROPOSTA    LOVIAN MEDICAMENTOS LTDA - ME
11/03/2024 08:23:04    CADASTRO DE PROPOSTA    MEG ALIMENTOS E NUTRICAO LTDA EPP
11/03/2024 09:15:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, Senhores Licitantes.
11/03/2024 09:16:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
As propostas estão sendo analisadas e às 09h30 daremos início à fase de DISPUTA.
11/03/2024 09:17:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Para tanto, seguem algumas orientações para o presente certame:
11/03/2024 09:18:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
1- Evitem enviar mensagens desnecessárias ou fazerem questionamentos alheios aos certame, os mesmos não serão atendidos 
pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio;
11/03/2024 09:18:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
2- Muita atenção ao digitarem os valores ofertados, para que assim evitem possíveis erros, principalmente na PRORROGAÇÃO 
AUTOMÁTICA, poderá não haver tempo hábil para o Pregoeiro cancelar o lance;
11/03/2024 09:18:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
3- Sucessivos pedidos de cancelamentos de lances serão analisados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, sendo que apenas o último 
lance será cancelado;
11/03/2024 09:19:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
4- Quando o item estiver na fase de HABILITAÇÃO, não há mais a possibilidade de cancelamento do lance, mas sim a opção de 
DESCLASSIFICAÇÃO, sendo que para que isto ocorra a mesma deverá ser analisada pelo Pregoeiro em conjunto com a Equipe de 
Apoio;
11/03/2024 09:20:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
5- Se ficar evidenciado a presença de robôs dando lances automáticos, e com isso atrapalhando o bom andamento do certame, 
iremos estipular uma margem para a dificultar a ação dos mesmos, principalmente em lotes que já se encontram em prorrogação 
automática entre licitantes que estejam posicionados em colocações intermediárias.
11/03/2024 09:20:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Obrigado e bom certame a todos.
11/03/2024 09:33:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Daremos início à fase de DISPUTA.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 12/03/2024 09:44:07

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: LT
Descrição: FÓRMULA INFANTIL PREGOMIM PEPTI -  CONSTITUIR INTEGRALMENTE A COMPOSIÇÃO QUÍMICA: FORMULA EM 
PÓ, PESO DA UNIDADE: 400 GRAMAS, CONTENDO XAROPE DE GLICOSE, PROTEÍNA HIDROLISADA DO SORO DE LEITE, 
TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA, ÓLEOS VEGETAIS (COLZA, GIRASSOL, PALMA), FOSFATO TRICÁLCICO, FOSFATO 
DIHIDROGENADO DE POTÁSSIO, CLORETO DE POTÁSSIO, CARBONATO DE CÁLCIO, ÓLEO DE PEIXE, ÓLEO DE FUNGOS 
(MORTIERELLA ALPINA), CLORETO DE COLINA, VITAMINA C, CLORETO DE SÓDIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, TAURINA, 
INOSITOL, SULFATO FERROSO, VITAMINA E, SULFATO DE ZINCO, L-CARNITINA, URIDINA, CITIDINA, ADENOSINA, INOSINA, 
NIACINA, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, GUANOSINA, D-BIOTINA, SULFATO DE COBRE, ÁCIDO FÓLICO, SULFATO DE 
MANGANÊS, VITAMINAS A, B2, B12, B1, D, B6, IODETO DE POTÁSSIO, VITAMINA K, SELENITO DE SÓDIO, EMULSIFICANTE, 
MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS.NÃO CONTER GLUTEN
Quantidade: 36 Valor Unit.: 118,98 Valor Total: 4.283,28

Marca: DANONE - PREGOMIN PEPTI Modelo: LATA 400GR

11/03/2024 09:56:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizada a fase de DISPUTA, daremos continuidade com a análise da documentação apresentada na fase de HABILITAÇÃO.
11/03/2024 10:39:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em análise aos documentos de Habilitação da empresa HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, 
previamente anexados na Plataforma, verificamos que em atendimento aos itens 1 – HABILITAÇÃO JURÍDICA e 4 – HABILITAÇÃO 
TÉCNICA, os documentos anexos junto à plataforma estão apresentando ERRO, e devido a isso não está sendo possível a 
visualização e consequentemente a conferência dos mesmos.
11/03/2024 10:40:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Logo, levando em consideração o item 7.5. que prevê que “Os documentos exigidos para habilitação deverão ser enviados por meio 
do sistema, em formato digital, no prazo de 2 (duas) horas, prorrogável por igual período, juntamente com a proposta readequada 
conforme disposto no item 5.21, se solicitada”, fica estabelecido o prazo para apresentação das documentações faltantes como 
condição de HABILITAÇÃO da empresa.
11/03/2024 10:48:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP adicionou o arquivo 
949815f6385c46e5b13b548801f54bc4.zip aos documentos complementares.
11/03/2024 10:49:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP adicionou o arquivo 
2f753a0d8f5443cbb0cbf4cbe3436d5d.pdf aos documentos complementares.
11/03/2024 10:54:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em análise aos documentos de Habilitação da empresa M.E.G. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E NUTRIÇÃO LTDA, previamente 
anexados na Plataforma, verificamos que em atendimento ao item 5 – Outras Comprovações (DECLARAÇÃO), a mesma não foi 
apresentada conforme solicitado em Edital.
11/03/2024 10:55:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Logo, levando em consideração o item 7.5. que prevê que “Os documentos exigidos para habilitação deverão ser enviados por meio 
do sistema, em formato digital, no prazo de 2 (duas) horas, prorrogável por igual período, juntamente com a proposta readequada 
conforme disposto no item 5.21, se solicitada”, fica estabelecido o prazo para apresentação da documentação faltante como condição 
de HABILITAÇÃO da empresa.
11/03/2024 11:06:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MEG ALIMENTOS E NUTRICAO LTDA EPP adicionou o arquivo 72f16e6968244eac9a2950ab24b3128a.pdf aos 
documentos complementares.
11/03/2024 11:06:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MEG ALIMENTOS E NUTRICAO LTDA EPP adicionou o arquivo f0ce15105327424d95ed8d9833ca1dbe.pdf aos 
documentos complementares.
11/03/2024 11:52:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Verificamos que as empresas HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA e M.E.G. DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS E NUTRIÇÃO LTDA, apresentaram a documentação solicitada dentro do prazo estipulado, e com isso demos 
prosseguimento na análise da documentação.
11/03/2024 12:06:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Analisados os documentos de Habilitação das empresas HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA e 
M.E.G. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E NUTRIÇÃO LTDA verificamos o atendimento aos requisitos estabelecidos em Edital, 
estando, portanto, HABILITADAS.
11/03/2024 12:06:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Logo, passaremos para a fase de MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS.

2 de 6Gerado em: 12/03/2024 09:44:07

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP

 139 26.234.900/0001-97 155,00 118,98 Sim

2 ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR 
LTDA

 017 27.455.068/0001-11 139,00 119,00 0,02 Sim

3 ARREMAT SOLUCOES LTDA  105 48.931.673/0001-91 300,00 127,96 7,53 Sim

4 RIOMEDICA SAÚDE E NUTRIÇÃO 
COMÉRCIO DE SUPLEMENTOS LTDA ME

 042 35.578.077/0001-28 180,00 130,90 2,30 Sim

5 LOVIAN MEDICAMENTOS LTDA - ME  041 48.097.911/0001-05 154,00 132,55 1,26 Sim

6 DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO 
RGS LTDA

 106 31.538.876/0001-10 271,00 134,18 1,23 Sim

7 E A DOS SANTOS - PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS

 087 45.736.454/0001-63 195,00 179,90 34,07 Sim

8 GABRIEL DA GAMA GALACHE  003 33.318.076/0001-19 359,56 359,56 99,87 Sim

9 MATHEUS COMERCIO ATACADISTA 
LTDA

 086 45.053.942/0001-76 600,00 600,00 66,87 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

27/02/2024 15:51:35    PUBLICADO    

28/02/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

11/03/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/03/2024 09:33:45    DISPUTA    

11/03/2024 09:33:45    LANCE    E A DOS SANTOS - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS (PARTICIPANTE 087) 195,00

11/03/2024 09:33:45    LANCE    LOVIAN MEDICAMENTOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 041) 154,00

11/03/2024 09:33:45    LANCE    RIOMEDICA SAÚDE E NUTRIÇÃO COMÉRCIO DE SUPLEMENTOS LTDA 
ME (PARTICIPANTE 042)

180,00

11/03/2024 09:33:45    LANCE    GABRIEL DA GAMA GALACHE (PARTICIPANTE 003) 359,56

11/03/2024 09:33:45    LANCE    HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP 
(PARTICIPANTE 139)

155,00

11/03/2024 09:33:45    LANCE    DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO RGS LTDA (PARTICIPANTE 106) 271,00

11/03/2024 09:33:45    LANCE    ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 017) 139,00

11/03/2024 09:33:45    LANCE    MATHEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 086) 600,00

11/03/2024 09:33:45    LANCE    ARREMAT SOLUCOES LTDA (PARTICIPANTE 105) 300,00

11/03/2024 09:34:12    LANCE    ARREMAT SOLUCOES LTDA (PARTICIPANTE 105) 138,99

11/03/2024 09:34:22    LANCE    HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP 
(PARTICIPANTE 139)

138,95

11/03/2024 09:34:25    LANCE    E A DOS SANTOS - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS (PARTICIPANTE 087) 179,90

11/03/2024 09:34:57    MENSAGEM    ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 017)
Quanto tempo o item ficará em disputa? 
11/03/2024 09:35:01    LANCE    ARREMAT SOLUCOES LTDA (PARTICIPANTE 105) 138,94

11/03/2024 09:35:06    LANCE    DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO RGS LTDA (PARTICIPANTE 106) 138,00

11/03/2024 09:35:59    LANCE    RIOMEDICA SAÚDE E NUTRIÇÃO COMÉRCIO DE SUPLEMENTOS LTDA 
ME (PARTICIPANTE 042)

137,90

11/03/2024 09:36:34    LANCE    DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO RGS LTDA (PARTICIPANTE 106) 137,00

11/03/2024 09:36:42    LANCE    ARREMAT SOLUCOES LTDA (PARTICIPANTE 105) 136,99

11/03/2024 09:36:47    LANCE    DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO RGS LTDA (PARTICIPANTE 106) 136,00

11/03/2024 09:36:54    LANCE    RIOMEDICA SAÚDE E NUTRIÇÃO COMÉRCIO DE SUPLEMENTOS LTDA 
ME (PARTICIPANTE 042)

135,90

11/03/2024 09:36:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 017: Senhor Licitante creio que o relógio de tempo esteja disponível para o senhor, se houver "sequências" 
de prorrogação automática, não há prever o tempo total.
11/03/2024 09:37:01    LANCE    DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO RGS LTDA (PARTICIPANTE 106) 135,00

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 6Gerado em: 12/03/2024 09:44:07

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



11/03/2024 09:37:27    LANCE    RIOMEDICA SAÚDE E NUTRIÇÃO COMÉRCIO DE SUPLEMENTOS LTDA 
ME (PARTICIPANTE 042)

134,90

11/03/2024 09:37:29    LANCE    LOVIAN MEDICAMENTOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 041) 132,55

11/03/2024 09:37:37    LANCE    RIOMEDICA SAÚDE E NUTRIÇÃO COMÉRCIO DE SUPLEMENTOS LTDA 
ME (PARTICIPANTE 042)

132,50

11/03/2024 09:37:52    LANCE    DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO RGS LTDA (PARTICIPANTE 106) 134,18

11/03/2024 09:38:18    LANCE    HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP 
(PARTICIPANTE 139)

132,49

11/03/2024 09:38:45    LANCE    RIOMEDICA SAÚDE E NUTRIÇÃO COMÉRCIO DE SUPLEMENTOS LTDA 
ME (PARTICIPANTE 042)

132,40

11/03/2024 09:39:00    LANCE    HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP 
(PARTICIPANTE 139)

132,39

11/03/2024 09:39:11    LANCE    RIOMEDICA SAÚDE E NUTRIÇÃO COMÉRCIO DE SUPLEMENTOS LTDA 
ME (PARTICIPANTE 042)

132,30

11/03/2024 09:39:19    LANCE    HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP 
(PARTICIPANTE 139)

132,25

11/03/2024 09:39:21    LANCE    ARREMAT SOLUCOES LTDA (PARTICIPANTE 105) 132,29

11/03/2024 09:39:25    LANCE    ARREMAT SOLUCOES LTDA (PARTICIPANTE 105) 131,00

11/03/2024 09:39:26    LANCE    ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 017) 129,00

11/03/2024 09:39:29    LANCE    RIOMEDICA SAÚDE E NUTRIÇÃO COMÉRCIO DE SUPLEMENTOS LTDA 
ME (PARTICIPANTE 042)

132,20

11/03/2024 09:39:41    LANCE    RIOMEDICA SAÚDE E NUTRIÇÃO COMÉRCIO DE SUPLEMENTOS LTDA 
ME (PARTICIPANTE 042)

130,90

11/03/2024 09:40:04    LANCE    HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP 
(PARTICIPANTE 139)

128,95

11/03/2024 09:40:33    LANCE    ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 017) 128,00

11/03/2024 09:40:56    LANCE    HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP 
(PARTICIPANTE 139)

127,98

11/03/2024 09:41:19    LANCE    ARREMAT SOLUCOES LTDA (PARTICIPANTE 105) 127,99

11/03/2024 09:41:25    LANCE    ARREMAT SOLUCOES LTDA (PARTICIPANTE 105) 127,96

11/03/2024 09:41:35    LANCE    HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP 
(PARTICIPANTE 139)

127,95

11/03/2024 09:42:37    LANCE    ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 017) 126,00

11/03/2024 09:42:37    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

11/03/2024 09:42:45    LANCE    HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP 
(PARTICIPANTE 139)

125,98

11/03/2024 09:43:05    LANCE    ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 017) 119,00

11/03/2024 09:43:31    LANCE    HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP 
(PARTICIPANTE 139)

118,98

11/03/2024 09:45:31    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP
11/03/2024 09:45:32    HABILITAÇÃO    

11/03/2024 12:06:41    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/03/2024 12:16:42    EM ADJUDICAÇÃO    

12/03/2024 09:44:06    ADJUDICADO    

LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: LT
Descrição: NESTLE - ISOSOURCE 1.0 ,  400 G, SABOR BAUNILHA - UMA FÓRMULA PADRÃO COMPLETA E BALANCEADA 
DESTINADA PARA NUTRIÇÃO DE PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS. É NORMOCALÓRICO COM 1,0KCAL POR 1ML, 
NA DILUIÇÃO PADRÃO CONTENDO : MALTODEXTRINA, PROTEÍNA ISOLADA DO SORO DE LEITE, CASEINATO DE CÁLCIO, 
SACAROSE, ÓLEO DE MILHO, MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE POTÁSSIO DIBÁSICO, CLORETO DE SÓDIO, 
CARBONATO DE MAGNÉSIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE MANGANÊS, SULFATO DE COBRE, 
IODETO DE POTÁSSIO, CLORETO DE CROMO, MOLIBDATO DE SÓDIO E SELENATO DE SÓDIO), ÓLEO DE CANOLA COM 
BAIXO TEOR ERÚCICO, OLEÍNA DE PALMA, VITAMINAS (BITARTARATO DE COLINA, L-ASCORBATO DE SÓDIO, 
NICOTINAMIDA, ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, TIAMINA 
MONONITRATO, RIBOFLAVINA, ACETATO DE RETINILA, ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO, FITOMENADIONA, D-BIOTINA, 
COLECALCIFEROL E CIANOCOBALAMINA), TAURINA, L-CARNITINA, AROMATIZANTE, REGULADORES DE ACIDEZ CITRATO 
DE POTÁSSI
Quantidade: 240 Valor Unit.: 55,00 Valor Total: 13.200,00

Marca: Isosource 1.0 - Nestlé Modelo: 400 gr

4 de 6Gerado em: 12/03/2024 09:44:07

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MEG ALIMENTOS E NUTRICAO LTDA 
EPP

 071 05.667.064/0001-64 70,00 55,00 Sim

2 GABRIEL DA GAMA GALACHE  149 33.318.076/0001-19 79,16 57,90 5,27 Sim

3 LOVIAN MEDICAMENTOS LTDA - ME  098 48.097.911/0001-05 77,90 64,92 12,12 Sim

4 ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR 
LTDA

 107 27.455.068/0001-11 79,00 68,00 4,74 Sim

5 DROGARIA BARAO LTDA  033 69.299.360/0001-32 135,00 69,00 1,47 Sim

6 RIOMEDICA SAÚDE E NUTRIÇÃO 
COMÉRCIO DE SUPLEMENTOS LTDA ME

 135 35.578.077/0001-28 100,00 70,00 1,45 Sim

7 MATHEUS COMERCIO ATACADISTA 
LTDA

 086 45.053.942/0001-76 600,00 99,00 41,43 Sim

8 ARREMAT SOLUCOES LTDA  044 48.931.673/0001-91 200,00 200,00 102,02 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

27/02/2024 15:51:35    PUBLICADO    

28/02/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

11/03/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/03/2024 09:45:45    DISPUTA    

11/03/2024 09:45:45    LANCE    ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 107) 79,00

11/03/2024 09:45:45    LANCE    MATHEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 086) 600,00

11/03/2024 09:45:45    LANCE    DROGARIA BARAO LTDA (PARTICIPANTE 033) 135,00

11/03/2024 09:45:45    LANCE    RIOMEDICA SAÚDE E NUTRIÇÃO COMÉRCIO DE SUPLEMENTOS LTDA 
ME (PARTICIPANTE 135)

100,00

11/03/2024 09:45:45    LANCE    GABRIEL DA GAMA GALACHE (PARTICIPANTE 149) 79,16

11/03/2024 09:45:45    LANCE    MEG ALIMENTOS E NUTRICAO LTDA EPP (PARTICIPANTE 071) 70,00

11/03/2024 09:45:45    LANCE    ARREMAT SOLUCOES LTDA (PARTICIPANTE 044) 200,00

11/03/2024 09:45:45    LANCE    LOVIAN MEDICAMENTOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 098) 77,90

11/03/2024 09:45:59    LANCE    GABRIEL DA GAMA GALACHE (PARTICIPANTE 149) 69,00

11/03/2024 09:46:04    LANCE    LOVIAN MEDICAMENTOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 098) 64,92

11/03/2024 09:46:37    LANCE    ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 107) 68,00

11/03/2024 09:47:07    LANCE    GABRIEL DA GAMA GALACHE (PARTICIPANTE 149) 64,00

11/03/2024 09:47:45    LANCE    DROGARIA BARAO LTDA (PARTICIPANTE 033) 69,00

11/03/2024 09:48:02    LANCE    MEG ALIMENTOS E NUTRICAO LTDA EPP (PARTICIPANTE 071) 63,00

11/03/2024 09:48:13    LANCE    GABRIEL DA GAMA GALACHE (PARTICIPANTE 149) 62,80

11/03/2024 09:49:07    LANCE    MATHEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 086) 99,00

11/03/2024 09:49:10    LANCE    MEG ALIMENTOS E NUTRICAO LTDA EPP (PARTICIPANTE 071) 60,00

11/03/2024 09:49:29    LANCE    RIOMEDICA SAÚDE E NUTRIÇÃO COMÉRCIO DE SUPLEMENTOS LTDA 
ME (PARTICIPANTE 135)

70,00

11/03/2024 09:49:44    LANCE    GABRIEL DA GAMA GALACHE (PARTICIPANTE 149) 59,40

11/03/2024 09:49:55    LANCE    MEG ALIMENTOS E NUTRICAO LTDA EPP (PARTICIPANTE 071) 59,00

11/03/2024 09:50:41    LANCE    GABRIEL DA GAMA GALACHE (PARTICIPANTE 149) 58,90

11/03/2024 09:51:17    LANCE    MEG ALIMENTOS E NUTRICAO LTDA EPP (PARTICIPANTE 071) 58,00

11/03/2024 09:51:57    LANCE    GABRIEL DA GAMA GALACHE (PARTICIPANTE 149) 57,90

11/03/2024 09:52:12    LANCE    MEG ALIMENTOS E NUTRICAO LTDA EPP (PARTICIPANTE 071) 55,00

MOVIMENTOS DO LOTE

5 de 6Gerado em: 12/03/2024 09:44:07

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



11/03/2024 09:55:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MEG ALIMENTOS E NUTRICAO LTDA EPP
11/03/2024 09:55:45    HABILITAÇÃO    

11/03/2024 10:43:23    MENSAGEM    MEG ALIMENTOS E NUTRICAO LTDA EPP (PARTICIPANTE 071)
Sr bom dia, nossos documentos estao disponiveis para vizualização? envio somente a proposta readequada?
11/03/2024 11:08:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 071: Bom dia, Senhor Licitante. A DECLARAÇÃO referente ao item 5 - "Outras Comprovações", está 
incompleta. Oriento que consulte no edital o modelo de declaração disponível, que é de acordo com o solicitado em edital.
11/03/2024 11:10:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 071: E, diante disso, peço que apresente a DECLARAÇÃO conforme Edital, juntamente com a proposta 
readequada.
11/03/2024 11:20:42    MENSAGEM    MEG ALIMENTOS E NUTRICAO LTDA EPP (PARTICIPANTE 071)
sr poderia nos dizer o que esta incompleto? pois a declaração foi feita tendo como cópia o anexo I do edital
11/03/2024 11:22:41    MENSAGEM    MEG ALIMENTOS E NUTRICAO LTDA EPP (PARTICIPANTE 071)
A proposta readequada tambem ja foi enviada.
11/03/2024 11:23:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 071: Já recebida, estamos em análise da mesma.
11/03/2024 11:24:25    MENSAGEM    MEG ALIMENTOS E NUTRICAO LTDA EPP (PARTICIPANTE 071)
sobre a declaração poderia nos informar qual a divergencia?
11/03/2024 11:27:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 071: A que foi enviada previamente, estava faltando alguns itens, a que foi anexada em "Documentos 
Complementares", está em análise, conforme informado anteriormente.
11/03/2024 11:29:53    MENSAGEM    MEG ALIMENTOS E NUTRICAO LTDA EPP (PARTICIPANTE 071)
Agradeço o esclarecimento
11/03/2024 11:31:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 071: Por nada, sempre que precisar. Assim que finalizarmos a análise já divulgaremos no chat. 
11/03/2024 12:02:42    MENSAGEM    MEG ALIMENTOS E NUTRICAO LTDA EPP (PARTICIPANTE 071)
Sr teremos pausa para o almoço?
11/03/2024 12:06:41    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/03/2024 12:16:42    EM ADJUDICAÇÃO    

12/03/2024 09:44:06    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   GILBERTO ABDOU HELOU

6 de 6Gerado em: 12/03/2024 09:44:07

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP


